



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA os termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021 o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: A presente licitação tem por objeto Contratações de empresas para fornecimento parcelado de material gráfico

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0003-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.900,00	M²	PRÓPRIA	Própria	R\$ 14,37	R\$ 27.303,00	R\$ 28,75	R\$ 54.615,00	50,01	R\$ 14,38
Descrição: Adesivos em vinil micron /- 10 med (cm²) em várias cores com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotagem de veículos, vidros, locais diversos sendo adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
2	2.050,00	UND	PRÓPRIA	Própria	R\$ 4,56	R\$ 9.348,00	R\$ 9,12	R\$ 18.615,00	50,00	R\$ 4,56
Descrição: Adesivo em vinil para colar em estabelecimentos. Tamanho 16x25,3. Impressão colorida com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotagem de veículos, vidros, locais diversos sendo adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
3	2.050,00	UND	PRÓPRIA	Própria	R\$ 4,95	R\$ 10.147,50	R\$ 9,91	R\$ 20.315,00	50,05	R\$ 4,96
Descrição: Adesivos em vinil de inspeção para colar em estabelecimentos. Tamanho 16x25,3cm impressão colorida (a arte será confeccionada pela empresa vencedor conforme o modelo solicitado pela secretaria). Instalação nos locais solicitados (plotagem de veículos, vidros, locais diversos sendo adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
8	620,00	UND	PRÓPRIA	Própria	R\$ 26,77	R\$ 16.597,40	R\$ 53,55	R\$ 33.100,00	50,00	R\$ 26,78
Descrição: Banner em lona 380g, medindo 50x70cm com arte gráfica inclusa										
10	7.400,00	UND	PRÓPRIA	Própria	R\$ 2,36	R\$ 17.464,00	R\$ 4,73	R\$ 35.020,00	50,10	R\$ 2,37
Descrição: Cartaz em papel couchê 115g/ cores 4x0 Tam: 400x600mm, com arte gráfica inclusa										
11	4.740,00	UND	PRÓPRIA	Própria	R\$ 7,66	R\$ 36.308,40	R\$ 15,32	R\$ 72.616,80	50,00	R\$ 7,66
Descrição: Crachá em pvc, medindo 85x54x1mm, cantos arredondados, com impressão frente e verso (layout a definir) com cordão e clips jacaré, cor azul com texto em pintura com logomarca da prefeitura										
12	990,00	M²	PRÓPRIA	Própria	R\$ 32,33	R\$ 32.006,70	R\$ 64,67	R\$ 64.013,40	50,00	R\$ 32,34
Descrição: Estrutura em metalon, 25x 25, galvanizado, para fixação em: lonas 380g, em fachadas com fixação e aplicação inclusa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.644.752,65					Subtotal Orçado R\$ 3.292.884,30					
					50,0513 %					R\$ 1.648.131,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	45,00	UND	Propria	Propria	R\$ 66,91	R\$ 30.377,14	R\$ 133,82	R\$ 54,28	50,00	R\$ 66,91
Descrição: Faixa em lona 340g, 400x70cm. Arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
14	151,00	UND	Propria	Propria	R\$ 66,91	R\$ 10.103,41	R\$ 133,82	R\$ 36,82	50,00	R\$ 66,91
Descrição: Faixa em lona 340g, 400x70cm. Arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
15	443,00	UND	Propria	Propria	R\$ 71,87	R\$ 31.838,41	R\$ 143,75	R\$ 11,25	50,00	R\$ 71,88
Descrição: Faixa em lona 340g; medindo 500x70cm; com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
16	147,00	UND	Propria	Propria	R\$ 71,87	R\$ 10.564,89	R\$ 143,75	R\$ 11,25	50,00	R\$ 71,88
Descrição: Faixa em lona 340g; medindo 500x70cm; com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
19	1.000,00	M²	Propria	Propria	R\$ 29,12	R\$ 29.120,00	R\$ 58,25	R\$ 29,00	50,00	R\$ 29,13
Descrição: Impressão em lona 340g (m²); com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
20	1.125,00	M²	Propria	Propria	R\$ 27,31	R\$ 30.723,75	R\$ 54,63	R\$ 40,75	50,00	R\$ 27,32
Descrição: Impressão em lona 380g(m²) com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
21	375,00	M²	Propria	Propria	R\$ 27,31	R\$ 10.241,25	R\$ 54,63	R\$ 40,25	50,00	R\$ 27,32
Descrição: Impressão em lona 380g(m²) com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação no local										
23	25.875,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,88	R\$ 22.770,00	R\$ 1,76	R\$ 0,00	50,00	R\$ 0,88
Descrição: Panfletos 4x4 cores em couchê 170g med: 150x120 mm com arte gráfica inclusa.										
25	16.050,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,70	R\$ 11.235,00	R\$ 1,40	R\$ 0,00	50,00	R\$ 0,70
Descrição: Panfletos em papel couchê 170. Cores 4x4. Med: 150x210mm. Com arte gráfica										
26	2.100,00	UND	Propria	Propria	R\$ 1,49	R\$ 3.129,00	R\$ 2,99	R\$ 1,79	50,16	R\$ 1,50
Descrição: Pasta processo de licitação. Papel couchê 230g/ tam: 30x40/ 1 dobra/ cores 4x0										
27	2.007,00	M²	Propria	Propria	R\$ 28,43	R\$ 57.059,01	R\$ 56,86	R\$ 114,18	50,00	R\$ 28,43
Descrição: Plotagem de paredes, com arte e aplicação inclusa.										
28	668,00	M²	Propria	Propria	R\$ 28,43	R\$ 18.991,24	R\$ 56,86	R\$ 37,92	50,00	R\$ 28,43
Descrição: Plotagem de paredes, com arte e aplicação inclusa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.644.752,65							Subtotal Orçado R\$ 3.292.844,00	R\$ 50,0513 %	R\$ 1.648.131,65	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	2.374,00	M²	Propria	Propria	R\$ 39,00	R\$ 92.586,00	R\$ 78,01	R\$ 185.195,74	50,00	R\$ 39,01
Descrição: Plotaagem de veículos, por m², com arte e aplicação										
30	791,00	M²	Propria	Propria	R\$ 39,00	R\$ 30.849,00	R\$ 78,01	R\$ 61.035,91	50,00	R\$ 39,01
Descrição: Plotaagem de veículos, por m², com arte e aplicação										
31	85,10	M²	Propria	Propria	R\$ 34,97	R\$ 2.972,45	R\$ 69,94	R\$ 5.944,90	50,00	R\$ 34,97
Descrição: Plotaagem para paredes, por m², com arte e aplicação										
32	26.300,00	UND	Propria	Propria	R\$ 1,05	R\$ 27.615,00	R\$ 2,10	R\$ 55.230,00	50,00	R\$ 1,05
Descrição: Folhas med: 30x42cm formato aberto 4x4 cor couche 115g com laminação e dobra										
33	720,00	M²	Propria	Propria	R\$ 35,03	R\$ 25.221,60	R\$ 70,07	R\$ 50.440,40	50,00	R\$ 35,04
Descrição: Adesivo em vinil m², com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotaagem de veículos, paredes, locais diversos ou adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
34	672,00	M²	Propria	Propria	R\$ 51,87	R\$ 34.856,64	R\$ 103,74	R\$ 69.711,28	50,00	R\$ 51,87
Descrição: Estrutura metálica, 20x20 parede espessura 095, galvanizado, com lonas digitais impressa, para fachadas. Com arte final e instalação inclusa em locais solicitados										
35	223,00	M²	Propria	Propria	R\$ 51,87	R\$ 11.567,01	R\$ 103,74	R\$ 23.131,02	50,00	R\$ 51,87
Descrição: Estrutura metálica, 20x20 parede espessura 095, galvanizado, com lonas digitais impressa, para fachadas. Com arte final e instalação inclusa em locais solicitados										
36	822,00	M²	Propria	Propria	R\$ 48,33	R\$ 39.727,26	R\$ 96,67	R\$ 79.160,74	50,00	R\$ 48,34
Descrição: M² de chapa de pvc ou os com corte digital e personalização e formatos de acordo com a solicitação. Arte final e instalação inclusa em locais solicitados.										
37	273,00	M²	Propria	Propria	R\$ 48,33	R\$ 13.194,09	R\$ 96,67	R\$ 26.190,91	50,00	R\$ 48,34
Descrição: M² de chapa de pvc ou os com corte digital e personalização e formatos de acordo com a solicitação. Arte final e instalação inclusa em locais solicitados.										
38	1.080,00	UND	Propria	Propria	R\$ 44,71	R\$ 48.286,80	R\$ 89,43	R\$ 96.341,00	50,00	R\$ 44,72
Descrição: Adesivo em vinil microperfurado m² 4x0, com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotaagem de veículos, vidros, locais diversos sendo adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
39	360,00	UND	Propria	Propria	R\$ 44,71	R\$ 16.095,60	R\$ 89,43	R\$ 32.134,10	50,00	R\$ 44,72
Descrição: Adesivo em vinil microperfurado m² 4x0, com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (plotaagem de veículos, vidros, locais diversos sendo adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.644.752,65							Subtotal Orçado R\$ 3.292.814,10		50,0513 %	R\$ 1.648.131,65

08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	9.040,00	UND	Propria	Propria	R\$ 1,63	R\$ 14.670,00	R\$ 3,27	R\$ 29.430,00	50,15	R\$ 1,64
Descrição: Pasta personalizada. Papel couchê 230g. Tam 30x40. Com 1 dobra. Com cores.										
41	19.210,00	UND	Propria	Propria	R\$ 1,21	R\$ 23.232,00	R\$ 2,42	R\$ 46.464,00	50,00	R\$ 1,21
Descrição: Pasta individual personalizada papel opalino 180g. Tam: 50x33. Com cores: 1x0 com abas no interior (cores variadas)										
42	40.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00	50,00	R\$ 0,25
Descrição: Bcis (boletim de cadastro imobiliário) papel 75g / tam: 29x21 / cor: 1x1										
43	12.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 3,96	R\$ 47.520,00	R\$ 7,92	R\$ 95.040,00	50,00	R\$ 3,96
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										
44	4.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 3,96	R\$ 15.840,00	R\$ 7,92	R\$ 31.680,00	50,00	R\$ 3,96
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										
45	12.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 3,96	R\$ 47.520,00	R\$ 7,93	R\$ 95.160,00	50,06	R\$ 3,97
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x1 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo,										
46	4.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 3,96	R\$ 15.840,00	R\$ 7,93	R\$ 31.720,00	50,06	R\$ 3,97
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 1x1 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo,										
47	12.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 4,01	R\$ 48.120,00	R\$ 8,03	R\$ 96.240,00	50,06	R\$ 4,02
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										
48	4.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 4,01	R\$ 16.040,00	R\$ 8,03	R\$ 32.080,00	50,06	R\$ 4,02
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x0 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										
49	7.500,00	UND	Propria	Propria	R\$ 4,06	R\$ 30.450,00	R\$ 8,13	R\$ 60.900,00	50,06	R\$ 4,07
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x4 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por arte										
50	2.500,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 4,06	R\$ 10.150,00	R\$ 8,13	R\$ 20.300,00	50,06	R\$ 4,07
Subtotal Adjudicado R\$ 1.644.752,65								Subtotal Orçado R\$ 3.292.884,38	50,0513 %	R\$ 1.648.131,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Blocos de papel contendo 100 (cem) folhas (100x01), impressão em tamanho A4 (210x297 mm), 4x4 na cor preta, em papel sulfite 75 g/m², possibilidade de impressão dos materiais descritos em anexo, considerar pedido mínimo de 05 (cinco) blocos por lote.										
51	2.000	UND	Propria	Propria	R\$ 0,47	R\$ 108,10	R\$ 0,95	R\$ 218,50	50,52	R\$ 0,48
Descrição: Boletim de Medicação - Programa de Controle da Esquistossomose, impressão em tamanho 60x70 mm, 1x1 na cor preta, em papel opaline 180 g/m².										
53	1.250,00	UND	Propria	Propria	R\$ 9,80	R\$ 12.250,00	R\$ 19,60	R\$ 24.500,00	50,00	R\$ 9,80
Descrição: Caderneta da criança, menina, 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										
54	3.750,00	UND	Propria	Propria	R\$ 9,80	R\$ 36.750,00	R\$ 19,60	R\$ 73.500,00	50,00	R\$ 9,80
Descrição: Caderneta da criança, menino, 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										
55	1.250,00	UND	Propria	Propria	R\$ 9,80	R\$ 12.250,00	R\$ 19,60	R\$ 24.500,00	50,00	R\$ 9,80
Descrição: Caderneta da criança, menino, 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										
56	12.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00	R\$ 0,93	R\$ 11.160,00	50,53	R\$ 0,47
Descrição: Caderneta de Vacinação (Menina) impressão em tamanho 470x280 mm, 4x4 colorida, em papel opaline 180 g/m², com dobra.										
57	18.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,36	R\$ 6.480,00	R\$ 0,73	R\$ 13.140,00	50,68	R\$ 0,37
Descrição: Caderneta de Vacinação (Menino) impressão em tamanho 470x280 mm, 4x4 colorida, em papel opaline 180 g/m², com dobra.										
58	12.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	R\$ 0,59	R\$ 7.080,00	50,84	R\$ 0,30
Descrição: Cartão de Acompanhamento da Gestante impressão em tamanho 294x179 mm, 4x4 colorida, em papel opaline 180 g/m², com dobra.										
59	18.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00	50,00	R\$ 0,25
Descrição: Cartão de saúde do diabético e hipertenso, impressão 294x179 mm, 4x4 colorida, opaline 180 g/m² com dobra - boquinense										
60	60.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	R\$ 0,32	R\$ 19.200,00	50,00	R\$ 0,16
Descrição: Cartão vacina adulto 23,5x9 cm em papel opalina 180g/m²										
61	1.250,00	UND	Propria	Propria	R\$ 12,06	R\$ 15.075,00	R\$ 24,12	R\$ 30.150,00	50,00	R\$ 12,06
Descrição: Diário de Educação Infantil. Capa: papel Opaline 180g / Papel 75g / Tam: 32x22. Interior: 1x1 / 50 folhas. (CAPA ROSA).										
62	3.750,00	UND	Propria	Propria	R\$ 13,83	R\$ 51.862,50	R\$ 27,66	R\$ 103.725,00	50,00	R\$ 13,83
Descrição: Diário de 6º ao 9º ano. capa: papel opaline 180g / papel 75g / interior 1x1 / tam: 32x22 / 46 folhas										
63	1.250,00	UND	Propria	Propria	R\$ 13,83	R\$ 17.287,50	R\$ 27,66	R\$ 34.575,00	50,00	R\$ 13,83
Descrição: Diário de 6º ao 9º ano. capa: papel opaline 180g / papel 75g / interior 1x1 / tam: 32x22 / 46 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.644.752,65					Subtotal Orçado R\$ 3.292.844,00			R\$ 50,0513 %	R\$ 1.648.131,65	

[Assinatura]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	200,00	UND	Propria	Propria	R\$ 17,76	R\$ 3.520,00	R\$ 35,53	R\$ 7.106,00	50,01	R\$ 17,77
Descrição: Diário do bloco pedagógico de alfabetização. Capa: papel opalino 180g / papel 75g / tam: 32x22. Interior: 1x1, 50 folhas										
66	1.300,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,44	R\$ 572,00	R\$ 0,88	R\$ 1.144,00	50,00	R\$ 0,44
Descrição: Ficha de matrícula da educação infantil. Papel opalino 180g/ tam: 21x29, cor 1x1										
67	11.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,44	R\$ 4.840,00	R\$ 0,88	R\$ 9.680,00	50,00	R\$ 0,44
Descrição: Ficha de matrícula do 1º ao 3º ano. papel: opalino 180g/ tam: 21x29, cor 1x1										
68	3.500,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,44	R\$ 1.540,00	R\$ 0,88	R\$ 3.080,00	50,00	R\$ 0,44
Descrição: Ficha de matrícula do 4º ao 9º ano. papel opalino 180g. tam: 21x29/ cor 1x1										
69	50.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	50,00	R\$ 0,10
Descrição: Ficha de Visitas Diárias - Programa Estadual do Controle da Dengue - PECD, impressão em tamanho 105x148 mm, 1x0 na cor preta, em papel opalino 180 g/m²										
70	100,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00	R\$ 26,33	R\$ 2.633,00	50,01	R\$ 13,17
Descrição: Laudo de Inspeção Sanitária (3 vias), 1ª via: 1 via 21x30cm, 1x0 cor Tinta Preta em AUTO COPIATIVO 1ª VIA BRANCA. 2ª via: 1 via 21x30cm, 1x0 cor Tinta Preta em AUTO COPIATIVO 2ª VIA AZUL. 3ª via: 1 via 21x30cm, 1x0 cor Tinta Preta em AUTO COPIATIVO 3ª VIA AZUL. Colado, Numeração de 1 a 100 numeradores.										
71	22.500,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 1,96	R\$ 44.100,00	R\$ 3,93	R\$ 88.425,00	50,12	R\$ 1,97
Descrição: Notificação de Receita B, 50x1 via 8.5x18cm, 1x0 cor Tinta Preta em Super bond Azul. Colado, Numeração de 1 a 100 numeradores. PEDIDO MÍNIMO 50 BLOCOS.										
72	7.500,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 1,96	R\$ 14.700,00	R\$ 3,93	R\$ 29.475,00	50,12	R\$ 1,97
Descrição: Notificação de Receita B, 50x1 via 8.5x18cm, 1x0 cor Tinta Preta em Super bond Azul. Colado, Numeração de 1 a 100 numeradores. PEDIDO MÍNIMO 50 BLOCOS.										
73	5.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	50,34	R\$ 0,74
Descrição: Papel cartão A4 conforme arte colorida para Alvará Mercantil										
74	2.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	50,34	R\$ 0,74
Descrição: Papel cartão A4 conforme arte colorida para termo de uso de ocupação de solo para os feirantes e quiosques.										
75	6.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00	R\$ 1,81	R\$ 10.860,00	50,27	R\$ 0,91
Descrição: Pasta de aluno da educação de jovens e adultos 1ª fase. papel opalino 180g. tam: 50x33 cor 1x1										
76	2.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00	50,27	R\$ 0,91
Descrição: Pasta de aluno da educação infantil. Papel opalino 180g. Tam: 50x33 / cor 1x0 (azul)										
77	40.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00	R\$ 0,99	R\$ 39.600,00	50,50	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.644.752,65					Subtotal Orçado: R\$ 3.292.815,00		50,0513 %		R\$ 1.648.131,65	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pasta família, material papel kraft, tipo: printuário, largura 345mm, altura 235mm, gramatura 350 g/m². Características adicionais: conforme modelo do órgão										
78	10.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00	50,27	R\$ 0,91
Descrição: Pasta individual da educação infantil/ensino fundamental. Papel: opaline 180g/ tam: 50x33 / cor: 1x0										
79	2.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00	50,27	R\$ 0,91
Descrição: Pasta para encontro pedagógico. Papel: opaline 180g / cor: 1x0 / tam: 50x33cm										
80	1.000,00	UND	Propria	Propria	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00	50,27	R\$ 0,91
Descrição: Pasta para processos (conselho municipal de educação) papel: opaline 180g / cor: 1x0 / tam: 50x33										
81	1.500,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 2,34	R\$ 3.510,00	R\$ 4,68	R\$ 7.020,00	50,00	R\$ 2,34
Descrição: Recolatório do Controle Especial C (2 vias), 100x1 via 15x21cm, 1x0 cor Tinta Preta em Off-set 75g. Celado, Numeração c/ =1 numeradores. PEDIDO MINIMO 10 BLOCOS.										
82	90.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 2,31	R\$ 207.900,00	R\$ 4,63	R\$ 415.700,00	50,10	R\$ 2,32
Descrição: Recolatório, 100 folhas (100x01), a5 (210x148mm), 1x0 ciano, sulfite 75 g/m²										
83	30.000,00	BLC	Propria	Propria	R\$ 2,31	R\$ 69.300,00	R\$ 4,63	R\$ 138.900,00	50,10	R\$ 2,32
Descrição: Recolatório, 100 folhas (100x01), a5 (210x148mm), 1x0 ciano, sulfite 75 g/m²										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.644.752,65							Subtotal Orçado R\$ 3.298.804,30		50,0513 %	R\$ 1.648.131,65

Fornecedor RB FLEXO LTDA - 50.447.623/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	919,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 35,26	R\$ 32.403,94	R\$ 73,52	R\$ 67.541,88	52,04	R\$ 38,26
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 120x80 cm; com arte gráfica inclusa										
5	306,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 35,26	R\$ 10.789,56	R\$ 73,52	R\$ 22.496,12	52,04	R\$ 38,26
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 120x80 cm; com arte gráfica inclusa										
6	510,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 53,84	R\$ 29.073,60	R\$ 113,68	R\$ 61.389,20	52,63	R\$ 59,84
Descrição: Banner em lona 380g; medindo 150x100 cm; com arte gráfica inclusa										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.936,55							Subtotal Orçado R\$ 547.119,60		68,7512 %	R\$ 376.083,05

ES

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	110,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 54,34	R\$ 9.781,20	R\$ 113,68	R\$ 12.505,28	52,19	R\$ 59,34
Descrição: Banner em lona 380g, medindo 150x100 cm; com arte gráfica inclusa										
9	10.951,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 0,68	R\$ 7.446,00	R\$ 2,44	R\$ 26.718,00	72,13	R\$ 1,76
Descrição: Cartazes em papel couchê 115g 30x45cm cores com arte gráfica inclusa										
17	92.621,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 0,24	R\$ 22.230,00	R\$ 1,68	R\$ 155.610,00	85,71	R\$ 1,44
Descrição: Folhetos em papel couchê 170g 21x30cm cores duas dobras com arte gráfica inclusa.										
18	30.871,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 0,37	R\$ 11.423,75	R\$ 1,68	R\$ 51.870,00	77,97	R\$ 1,31
Descrição: Folhetos em papel couchê 170g 21x30cm cores duas dobras com arte gráfica inclusa.										
24	48.150,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 0,29	R\$ 13.963,50	R\$ 1,40	R\$ 67.410,00	79,28	R\$ 1,11
Descrição: Panfletos em papel couchê 170. Cores 4x4. Med: 150x210mm. Com arte gráfica										
32	3.750,00	UND	PRÓPRIA	2025	R\$ 9,02	R\$ 33.825,00	R\$ 19,60	R\$ 73.800,00	53,97	R\$ 10,58
Descrição: Caderneta da criança, menina, 96 páginas, modelo atualizado fornecido pelo ministério da saúde										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.936,55							Subtotal Orçado: R\$ 517.019,60		68,7512 %	R\$ 376.083,05

Fornecedor ANTONIO ROBERIO SOUZA DE ABREU E CIA LTDA - 02.304.199/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	11.625,00	UND	ARSA	MATERIAL GRÁFICO	R\$ 0,71	R\$ 55.113,75	R\$ 1,76	R\$ 204.600,00	59,65	R\$ 105
Descrição: Panfletos 4x4 cores em couchê 170g med: 150x120 mm com arte gráfica inclusa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.113,75							Subtotal Orçado: R\$ 204.600,00		59,6590 %	R\$ 81.506,25

Fornecedor : TEXGRAF EDITORA LTDA - 13.898.993/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	3.750,00	UND	propria	proprio	R\$ 11,00	R\$ 41.250,00	R\$ 24,12	R\$ 90.450,00	54,39	R\$ 13,12

Descrição: Livro da Educação Infantil. Capa: papel Opalino 180g/ Papel 75g/Tam: 32x22. Interior, 1x1/ 50 folhas (C/ PA ROSA).

Subtotal Adjudicado R\$ 41.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 90.450,00	54,3946 %	R\$ 49.200,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.912.052,95	R\$ 4.066.973,90	52,9851 %	2.154.920,95

HOMC LOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 06 de Maio de 2025

Osaniir dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS